SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH LỚP 10

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

VÀ TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

NGUYỄN KHUYẾN

NĂM HỌC 2024-2025

Số:       /KH-HĐTSTHCS&THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đà Nẵng, ngày       tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về

việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 10 Trường Trung học cơ sở và Trung

học phổ thông Nguyễn Khuyến năm học 2024-2025; Công văn số

1420/SGDĐT-QLCLGD ngày 21 tháng 4 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc thông báo danh sách học sinh được tuyển thẳng vào lớp 10 THPT năm

học 2024-2025; Công văn số 1712/SGDĐT-QLCLGD ngày 18 tháng 6 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo điểm chuẩn tuyển sinh lớp

10 THPT năm học 2024-2025;

Hội đồng tuyển sinh Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng

Kế hoạch công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN VỀ CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. Điểm chuẩn vào trường

Thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 Trường THCS và THPT

Nguyễn Khuyến năm học 2024-2025 ở mức điểm từ 52.5 điểm trở lên (gồm cả

nguyện vọng 1, nguyện vọng 2) và tuyển thẳng theo Công văn số 1712/SGDĐT-

QLCLGD ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thông

báo điểm chuẩn tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025.

2. Chương trình học

Học sinh học chương trình GDPT 2018.

Sách giáo khoa: Học sinh mua SGK sau khi nhà trường công bố danh

sách các lớp.

II. CÔNG TÁC HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC

1. Gặp mặt phụ huynh và học sinh trúng tuyển vào lớp 10 Trường

THCS và THPT Nguyễn Khuyến năm học 2024-2025

- Thời gian: 08h00 ngày 06 tháng 7 năm 2024 (thứ Bảy) lãnh đạo nhà

trường gặp mặt phụ huynh và học sinh triển khai chương trình giáo dục phổ

thông 2018; hướng dẫn đăng ký các môn học lựa chọn và các chuyên đề học tập.

2

- Địa điểm: Hội trường lớn Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến,

02A Đặng Xuân Bảng, Khuê Trung, Cẩm Lệ, Đà Nẵng.

2. Thời gian nộp hồ sơ nhập học

Thời gian nộp hồ sơ cụ thể như sau:

Ngày
Sáng

(08h00 - 11h00)

Ghi

chú

15/7/2024

(Thứ 2)

Thí sinh có điểm trúng tuyển từ 52.5 điểm đến

55.63 điểm và các em tuyển thẳng: 08h00 - 11h00.

16/7/2024

(Thứ 3)

Thí sinh có điểm trúng tuyển từ 55.75 điểm đến

64.5 điểm: 08h00 - 11h00.

3. Hồ sơ nhập học

a) Đơn đăng ký nhập học theo mẫu của nhà trường;

b) Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;

c) Học bạ THCS (bản chính);

d) Bản sao giấy khai sinh;

đ) Các giấy tờ ưu tiên con liệt sĩ, con thương binh (nếu có)... (02 bản có

chứng thực);

e) Thẻ Bảo hiểm y tế còn hiệu lực (bản photo);

g) Các loại giấy tờ miễn giảm: hộ nghèo, cận nghèo,..,(nếu có)…(bản

chứng thực);

h) Tất cả được bỏ vào bì đựng hồ sơ trường THCS.

4. Công bố danh sách xếp lớp: Dự kiến ngày 25/7/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng tuyển sinh nhà trường xây dựng và triển khai kịp thời Kế

hoạch Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025; đăng tải kế

hoạch lên website của trường để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha

mẹ học sinh được biết.

2. Phó Chủ tịch HĐTS: Tiếp nhận, tổng hợp danh sách thí sinh đã đăng kí

nhập học; kiểm tra tính hợp lệ của đơn đăng kí nhập học, báo cáo Chủ tịch

HĐTS quyết định; tham mưu xây dựng báo cáo kết quả tiếp nhận thông tin tuyển

sinh.

3. Các thành viên trong hội đồng tuyển sinh thực hiện đầy đủ, kịp thời các

nhiệm vụ được giao; kiểm tra các thông tin về chế độ ưu tiên, chính sách; thống

kê danh sách thí sinh đã đăng kí nhập học báo cáo Phó Chủ tịch HĐTS tổng hợp.

4. Mọi thắc mắc liên quan đến công tác tuyển sinh, xin liên hệ đến Hội

đồng tuyển sinh 10 Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến để được hướng dẫn

và hỗ trợ:

3

Bà Trần Thị Kim Vân, Hiệu trưởng; số điện thoại: 0905219839;

Ông Nguyễn Văn Lộc, Phó Hiệu trưởng; số điện thoại: 0916808285;

Ông Nguyễn Phước Lộc, Giáo vụ; số điện thoại: 0982228270.

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2024-2025 của Hội đồng tuyển sinh 10 Trường THCS và THPT Nguyễn

Khuyến, đề nghị các bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc kịp thời báo cáo Hiệu trưởng để giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT (báo cáo);
- Hội đồng tuyển sinh (thực hiện);
- Niêm yết, thông báo trên Website;
- Lưu: VT, Hồ sơ TS.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Vân

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS VÀ THPT

NGUYỄN KHUYẾN

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-01T17:07:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thị Kim Vân<vanttk4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-01T17:08:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-01T17:08:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-07-01T17:08:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ-TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN<thcsnguyenkhuyen@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!